
0823 

Šokový zchlazovač Tecnomac 
Typy: EASY CHILL  MT2 až MT8  
 

Výkonné šokové zchlazovače s kapacitou 2 - 8 vozíků s plechy velikosti 600 x 800 mm. 
Tloušťka panelů: 100 mm, jedny manipulační dveře – na přání dvoje jednokřídlé dveře na 
protilehlých stranách boxu pro průchozí provedení.  
Jedny servisní dveře pro přístup k výparníkům a ventilátorům pro čištění a údržbu. 
Vytápění dveřního rámu, vnitřní bezpečnostní klika, vnitřní bezpečnostní světlo. 
Izolační podlaha s nájezdem, případně zapuštění do úrovně okolní podlahy. 
Vertikální výparníky (počet podle velikosti boxu), každý se 3 ventilátory, které zaručují 
rovnoměrné ochlazování výrobků. Proud vzduchu je nucen procházet mezi plechy s výrobky, 
čímž se zvyšuje výkon zařízení. Průtok vzduchu přes každý výparník: 8.700 m3/h. 
Polohermetické kondenzační jednotky s kompresorem DWM CopelandTM .   
Odstraňování námrazy na výparníku horkým plynem pro velmi rychlé a účinné 
„odtávání", což snižuje spotřebu energie. 
Elektronický ovládací panel (99 programů) s displejem, který ukazuje, v jaké fázi 
se proces zchlazování / zmrazování resp. uchovávání nachází. 
Vpichová teplotní sonda. Zvuková a světelná signalizace konce chladicího nebo mrazicího 
procesu. Ukončení procesu je řízeno buď sondou v jádře výrobku, nebo nastavením časovače. 
 

Programovatelné funkce: 
„Šokové zamražování“: připravený výrobek je zchlazen z teploty +90°C na -18°C v jádře a na 
konci procesu automaticky uchováván při teplotě -20°C.  
„Měkké" šokové zchlazování: připravený výrobek je zchlazen z teploty +90°C na +3°C v jádře 
a na konci procesu automaticky uchováván při teplotě +2°C.  
„Tvrdé" šokové zchlazování: speciální režim pro velmi rychlé zchlazení potravin, které nejsou 
choulostivé na průběh zchlazování, jako např. velké kusy masa, u kterých lze používat nižší 
teploty než při měkkém zchlazování. Chlazený výrobek je zchlazen z teploty +90°C na +3°C v 
jádře a na konci procesu automaticky uchováván při teplotě +2°C. 

 


